
COMUNE DI POGGIODOMO
Provincia di Perugia

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  20   Del  10-04-2020

Oggetto:Tassa occupazione aree e spazi pubblici - Tariffe anno 2020

L'anno  duemilaventi il giorno  dieci del mese di aprile alle ore 12:20, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

ANGELOSANTI EMILIO SINDACO P
MARINI FILIPPO VICESINDACO P
PERONI GIAMPAOLO ASSESSORE P
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza il Signor ANGELOSANTI EMILIO in qualità di SINDACO assistito
dal SEGRETARIO COMUNALE Signor CANAFOGLIA VALTER
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N
Comunicata ad altri Enti N

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 25-03-2020 Il Responsabile del servizio
F.to minni sonia

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile



Data: 25-03-2020 Il Responsabile del servizio
F.to minni sonia

DELIBERA DI GIUNTA n.20 del 10-04-2020 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Decreto del Sindaco n.02 del 20.03.2020 del comune di Poggiodomo
in merito allo svolgimnento delle sedute collegiali in videoconfrenza a
causa dell'emergenza coronavirus COVID-19, in attuaione del Decreto Legge
16 marzo 2020 n.17 C.D "CURA ITALIA";

Premesso che il Capo II del D. Lgs 15 Novembre 1993, n. 507 e successive
modificazioni, in attuazione della L. 23 Ottobre 1992, n. 421, disciplina
la tassa occupazione di spazi ed aree pubbliche;

Richiamata la D.G.C. n. 9 del 16/03/2019 con cui sono state riconfermate le
tariffe, per le occupazioni di spazi ed aree su suolo pubblico, di cui
all'art. 45 D. Lgs. 507/93, già approvate con delibera di giunta n. 6 del
21/02/2008;

Visti:

-  l’art. 52, commi 1 e 2, del D. Lgs 446/97 i quali stabiliscono che: “le
province ed i comuni possono disciplinare con regolamento le proprie
entrate, anche tributarie, salvo per quanto attiene alla individuazione e
definizione delle fattispecie imponibili, dei soggetti passivi e della
aliquota massima dei singoli tributi, nel rispetto delle esigenze di
semplificazione degli adempimenti dei contribuenti. Per quanto non
regolamentato si applicano le disposizioni di legge vigenti.… I regolamenti
sono approvati con deliberazione del comune e della provincia non oltre il
termine di approvazione del bilancio di previsione e non hanno effetto
prima del 1 gennaio dell'anno successivo….”;

 - l'art. 1, comma 169 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296 (Legge
Finanziaria per l'anno 2007) in base al quale gli enti locali deliberano le
aliquote e le tariffe dei propri tributi entro la data fissata da norme
statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette
deliberazioni, anche se approvate successivamente all'inizio dell'esercizio
purché entro il termine per deliberare il bilancio, hanno effetto dal 1°
gennaio dell'anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il
suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno
in
anno
;

 - la legge di bilancio 2019 (L.145/2018) ha eliminato il blocco degli
aumenti tariffari e di imposte di cui all’art. 1, comma 37 della legge di
bilancio 2018 (205/2017) che estendeva al 2018 la sospensione
dell'efficacia delle leggi regionali e delle deliberazioni degli enti
locali nella parte in cui prevedono aumenti dei tributi e delle addizionali
attribuiti alle regioni e agli enti locali con legge dello Stato rispetto
ai livelli di aliquote o tariffe applicabili per l'anno 2015”, come
modificato dalla Legge L. 11/12/2016, n. 232 recante la disciplina del
Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2017 e bilancio
pluriennale per il triennio 2017-2019.

-   Il D.M. del 28/02/2020 che ha differito al 30 Aprile 2020 il termine
per la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 da parte degli
enti locali e successivamente il D. L. 18/2020 che, a causa dell’emergenza
Covid19 ha differito ancora il termine al 31 Maggio 2020;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal
Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n.
267/2000;

Con voti unanimi legalmente espressi

        D E L I B E R A

Di confermare, per l'anno 2020, le tariffe per occupazioni di aree e1.
spazi pubblici applicate nell'anno 2019 e precedenti;

DELIBERA DI GIUNTA n.20 del 10-04-2020 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3



Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi2.
dell'art. 134 del d.lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.20 del 10-04-2020 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 4



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to ANGELOSANTI EMILIO F.to CANAFOGLIA VALTER

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00.
Li  17-04-2020

IL RESPONSABILE
     DELLA PUBBLICAZIONE

   F.to CANAFOGLIA VALTER

___________________________________________________________________________

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 10-04-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to CANAFOGLIA VALTER

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto responsabile del servizio certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal   al    , ai sensi dell’art.124, comma 1
della Legge n.267/00 senza reclami.
Li,

IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE

F.to CANAFOGLIA VALTER

___________________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.
Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to CANAFOGLIA VALTER

DELIBERA DI GIUNTA n.20 del 10-04-2020 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 5



___________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data       per il decorso termine di 10 giorni
dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE

DELIBERA DI GIUNTA n.20 del 10-04-2020 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 6


